
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 141 Pág. 226Jueves, 24 de julio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/817/2025, de 15 de julio, por la que se resuelve la convocatoria para 
la selección de centros docentes públicos de enseñanza secundaria de la Comunidad de 
Castilla y León, para participar en la realización de intercambios escolares con centros 
educativos de otros países, para el curso académico 2025/2026.

Por Orden EDU/306/2025, de 24 de marzo (B.O.C. y L. n.º 63, de 1 de abril) se realiza 
la convocatoria para la selección de centros docentes públicos de enseñanza secundaria 
de la Comunidad de Castilla y León, para participar en la realización de intercambios 
escolares con centros educativos de otros países, para el curso académico 2025/2026.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.5 de la citada orden, a 
propuesta razonada del Director General de Innovación y Formación del Profesorado, 
visto el expediente y el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Seleccionar los proyectos de los centros docentes públicos de enseñanza secundaria 
de la Comunidad de Castilla y León que se relacionan en el anexo para participar en 
la realización de intercambios escolares con centros educativos de otros países, para 
el curso académico 2025/2026, conforme al proyecto subvencionado, su puntuación y 
cuantía concedida.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 15 de julio de 2025.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-24072025-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 227Jueves, 24 de julio de 2025

ANEXO

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS SELECCIONADOS

N.º DE 
ORDEN

CENTRO DOCENTE
(Denominación, Código Centro) PROYECTO DE INTERCAMBIO PUNTUACIÓN CUANTÍA 

CONCEDIDA

1 IES Villa de Moncayo
Código Centro: 42004029

– Actividad de intercambio con Canadá para 2 
alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Francia para 3 
alumnos del centro

15,10 2.200,00 €

2 IES Pablo Díez
Código Centro: 24018787

– Actividad de intercambio con Noruega para 
16 alumnos del centro 14,70 4.800,00 €

3 IES Ribera del Duero
Código Centro: 09008639 

– Actividad de intercambio con República 
Checa para 8 alumnos del centro 14,30 2.400,00 €

4 IES Francisco Giner de los Ríos
Código Centro: 40003708 

– Actividad de intercambio con Noruega para 
2 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con EEUU para 2 
alumnos del centro

13,70 1.900,00 €

5 IES Valle de Arlanza
Código Centro: 09007696 

– Actividad de intercambio con Canadá para 5 
alumnos del centro 13,00 3.250,00 €

6 IES Virgen del Espino
Código Centro: 42002744 

– Actividad de intercambio con países Bajos 
para 30 alumnos del centro 12,90 5.000,00 €

7 IES Emilio Ferrari
Código Centro: 47004585

– Actividad de intercambio con Alemania para 
8 alumnos del centro 12,90 2.400,00 €

8 IES Ordoño II
Código Centro: 24006049

– Actividad de intercambio con Noruega para 
6 alumnos del centro 12,60 1.800,00 €

9 IES Padre Isla
Código Centro: 24006050

– Actividad de intercambio con Alemania para 
25 alumnos del centro 12,40 5.000,00 €

10 IES Mateo Hernández
Código Centro: 37006014 

– Actividad de intercambio con Noruega para 
8 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Francia para 4 
alumnos del centro

12,30 3.600,00 €

CV: BOCYL-D-24072025-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 228Jueves, 24 de julio de 2025

N.º DE 
ORDEN

CENTRO DOCENTE
(Denominación, Código Centro) PROYECTO DE INTERCAMBIO PUNTUACIÓN CUANTÍA 

CONCEDIDA

11  IES Andrés Laguna
Código Centro: 40003642

– Actividad de intercambio con Francia para 
10 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Canadá para 2 
alumnos del centro

12,30 4.300,00 €

12 IES Antonio Tovar
Código Centro: 47006171

– Actividad de intercambio con EEUU para 15 
alumnos del centro 11,95 5.000,00 €

13 IES Diego Marín Aguilera
Código Centro: 09008263

– Actividad de intercambio con Alemania para 
20 alumnos del centro 11,75 5.000,00 €

14 IES Las Salinas
Código Centro: 47007461 

– Actividad de intercambio con Francia para 
20 alumnos del centro 11,60 5.000,00 €

15 IES Alonso Berruguete
Código Centro: 34001911 

– Actividad de intercambio con Países Bajos 
para 8 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Alemania para 
8 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Francia para 8 
alumnos del centro

11,50 5.000,00 €

16 IESO Canal de Castilla 
Código Centro 34003907

– Actividad de intercambio con Portugal para 
15 alumnos del centro 11,40 4.500,00 €

17 IES Aravalle
Código Centro: 05005395 

– Actividad de intercambio con Canadá para 6 
alumnos del centro 11,20 3.900,00 €

18 IES María Moliner 
Código Centro: 40003666

– Actividad de intercambio con Alemania para 
4 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Francia para 8 
alumnos del centro

11,10 3.600,00 €

19 IES Félix Rodríguez de la Fuente
Código Centro: 09001815 

– Actividad de intercambio con Francia para 
15 alumnos del centro 11,00 4.500,00 €

20 IES Vasco de la Zarza
Código Centro: 05000737

– Actividad de intercambio con Noruega para 
4 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Francia para 4 
alumnos del centro

10,80 2.400,00 €

21 IES Isabel de Castilla
Código Centro: 05000725

– Actividad de intercambio con EEUU para 22 
alumnos del centro 10,80 5.000,00 €

CV: BOCYL-D-24072025-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 229Jueves, 24 de julio de 2025

N.º DE 
ORDEN

CENTRO DOCENTE
(Denominación, Código Centro) PROYECTO DE INTERCAMBIO PUNTUACIÓN CUANTÍA 

CONCEDIDA

22 IES Los Sauces
Código Centro: 49000391

– Actividad de intercambio con EEUU para 15 
alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Noruega para 
15 alumnos del centro

10,70 5.000,00 €

23 IES Conde Diego Porcelos
Código Centro: 09001670 

– Actividad de intercambio con Alemania para 
14 alumnos del centro 10,70 4.200,00 €

24 IES Juan Martín El Empecinado
Código Centro: 09007684 

– Actividad de intercambio con Noruega para 
6 alumnos del centro 10,60 1.800,00 €

25 IES Victorio Macho
Código Centro: 34003038 

– Actividad de intercambio con República 
Checa para 12 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Francia para 4 
alumnos del centro

10,50 4.800,00 €

26 IES Santa María La Real
Código Centro: 34003932

– Actividad de intercambio con Italia para 20 
alumnos del centro 10,30 5.000,00 €

27 IES Lancia
Código Centro: 24017497

– Actividad de intercambio con Francia para 4 
alumnos del centro 10,20 1.200,00 €

28 IES Margarita Fuenmayor
Código Centro: 42003670

– Actividad de intercambio con Inglaterra para 
12 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Francia para 
10 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Italia para 10 
alumnos del centro 

10,05 5.000,00 €

29 IES Trinidad Arroyo
Código Centro: 34001893

– Actividad de intercambio con Francia para 
10 alumnos del centro 9,70 3.000,00 €

30
 IES Juan de Juni
Código Centro: 47006673 – Actividad de intercambio con Canadá para 7 

alumnos del centro 9,50 4.550,00 €

31 IES Vía de la Plata
Código Centro: 37010108

– Actividad de intercambio con Grecia para 7 
alumnos del centro 9,40 2.100,00 €

32 IES Vega del Pirón
Código Centro: 40004725 

– Actividad de intercambio con Finlandia para 
15 alumnos del centro

– Actividad de intercambio con Croacia para 
15 alumnos del centro

9,30 5.000,00 €

CV: BOCYL-D-24072025-28



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 230Jueves, 24 de julio de 2025

N.º DE 
ORDEN

CENTRO DOCENTE
(Denominación, Código Centro) PROYECTO DE INTERCAMBIO PUNTUACIÓN CUANTÍA 

CONCEDIDA

33 IES Fray Pedro de Urbina
Código Centro: 09004142

– Actividad de intercambio con Italia para 25 
alumnos del centro 9,25 5.000,00 €

34 IES La Rambla
Código Centro: 42003700 

– Actividad de intercambio con Francia para 8 
alumnos del centro 9,20 2.400,00 €

35 IES Jaime Gil de Biedma
Código Centro: 40002169 

– Actividad de intercambio con Francia para 
10 alumnos del centro 9,00 3.000,00 €

36 IES Juan del Enzina
Código Centro: 24006037

– Actividad de intercambio con Noruega para 
5 alumnos del centro 9,00 1.500,00 €

37 IES La Bureba
Código Centro: 09007933

– Actividad de intercambio con Francia para 
25 alumnos del centro 9,00 5.000,00 €

38 IES Leopoldo Cano
Código Centro: 47004597 

– Actividad de intercambio con Alemania para 
12 alumnos del centro 9,00 3.600,00 €

39 IES Alfonso VI
Código Centro: 47005991

– Actividad de intercambio con Francia para 
20 alumnos del centro 9,00 5.000,00 €

IMPORTE TOTAL 147.700,00 €

CV: BOCYL-D-24072025-28


		2025-07-24T07:30:04+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




